
 

 

 

 

 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešoji biblioteka 

direktorė Renata Rudienė 

 

PAGRINDINIAI PRAĖJUSIŲ AR EINAMŲJŲ METŲ VEIKLOS AR TARNYBINĖS VEIKLOS 

REZULTATAI (TOLIAU – REZULTATAI) 

(pildo įstaigos vadovas, kurio veikla ar tarnybinė veikla vertinama (toliau – įstaigos vadovas) 

 

(aprašomi pasiekti pagrindiniai rezultatai pagal aptartus veiklos lūkesčius arba įgyvendinant 

susitarimą dėl pagrindinių kadencijos laikotarpio ir (ar) tam tikrų jo etapų veiklos tikslų ir rezultatų 

(toliau – Susitarimas) 

1. ... 

2. ... 

(taikoma įstaigų vadovams, kuriems taikomas Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas)  

PAGRINDINIAI EINAMŲJŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI (TOLIAU –LŪKESČIAI) 

(aprašomi pagrindiniai einamųjų metų veiklos lūkesčiai) 

 

1. Užtikrinti efektyvų bibliotekos valdymą. 

1.1. Įgyvendinti patvirtintą strateginį veiklos planą ir pasiekti nustatytus veiklos rodiklius.  

1.1.1.Siektini veiklos rodikliai: lankytojų skaičius – 310 tūkst., dokumentų išduotis – 500 tūkst. vnt., 

suorganizuotų renginių skaičius – 700, lankytojų renginiuose skaičius – 45 tūkst., pritrauktų 

papildomų lėšų – 1 proc. nuo skirto biudžeto. 

 

1.2. Gebėti tinkamai naudoti skirtus asignavimus, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais 

įstaigos finansinę veiklą. 

1.2.1. Informacija iš KMSA Planavimo ir analizės bei Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos, 

Kultūros ir Personalo skyrių dėl tinkamai ir laiku pateiktų dokumentų ir ataskaitų, negautų 

nusiskundimų. 

 

1.3. Užtikrinti efektyvų personalo valdymą. 

1.3.1. Parengta ir patvirtinta Darbo apmokėjimo sistema – 2024 m. sausio mėnesį. Peržiūrėta ir 

patobulinta Vidaus kontrolės įgyvendinimo politika iki 2024 m. balandžio 30 d. Keičiantis 

bibliotekos funkcijoms peržiūrėta ir patobulinta bibliotekos organizacinė struktūra iki 2024 m. 

rugsėjo mėn. 30 d. 

 

2. Įprasminti filosofo Imanuelio Kanto 300-ąsias gimimo ir 220-ąsias mirties metines. 

2.1. Imanuelio Kanto asmenybės ir filosofijos sklaida Klaipėdoje, Lietuvoje ir užsienyje. 

2.1.1. Pristatyta visuomenei  ekspozicija „I. Kanto kelias“  (Turgaus g. 8) ir paminėtos filosofo 22-

osios mirties  metinės 2024 m. vasario 12 d. – pritraukta 100 dalyvių, lankytojų. 

2.1.2. Išleista J. Sučylaitės knyga „Imanuelio kelias“ ir nuo balandžio mėn., filosofo 300-ojo 

jubiliejaus proga, pristatyta bibliotekoje, LR Seime, Vilniaus universitete, Nacionalinėje 

bibliotekoje, Šilutėje, Pagėgiuose, Neringoje ir kituose Lietuvos miestuose – 600 dalyvių. 

2.1.3. Knyga pristatyta LRT eteryje. 



 

 

2 

2.1.4. Surengta tarptautinė (Vokietija, Italija ir kt.) mokslinė filosofijos konferencija – 150 dalyvių, 

lankytojų. 

2.1.5. Suorganizuota 12 interaktyvių žaidimų socialiniuose tinkluose. 

2.1.6. Parengta ir pristatyta virtuali paroda „I.Kanto geneologija Klaipėdoje“ socialinėje erdvėje 2024 

m. lapkričio mėn. 

Viso renginiuose pritraukta apie 1000 lankytojų. 

 

3. Koordinuoti programos  „Švyturių metai“ bibliotekos priemonių plano įgyvendinimą. 

3.1. Programos „Švyturių metai“ priemonių plano įgyvendinimas. 

3.1.1. Suorganizuota 10 susitikimų pokalbių su žymiais klaipėdiečiais – miesto švyturiais.  

3.1.2. Suorganizuotas konkursas studentams, lego simpoziumas vaikams.  

3.1.3. Suorganizuotas baigiamasis Švyturių metų renginys bibliotekoje.  

Viso renginiuose pritraukta apie 1000 lankytojų. 

 

4. Užtikrinti Medijų ir informacinio raštingumo programos įgyvendinimą bibliotekoje. 

4.1. Bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir gyventojų, dalyvausiančių medijų ir 

informacinio raštingumo mokymuose, kompetencijų ugdymas. 

4.1.1. Vadovo ir 80 proc. bibliotekos specialistų kėlusių kvalifikaciją programoje  „Kompetencijų 

biblioteka“. 

4.1.2.  Gyventojų, dalyvavusių medijų ir informacinio raštingumo, kritinio mąstymo mokymuose, 

skaičius – 800. 

4.1.3. Įdiegti dirbtinio intelekto įrankiai – ChatGPT, Virtualaus asistento ir kt. –  juos taikant 

komunikacijos ir tyrimų analizės srityse.  

 

5. Vykdyti fondoiešką, inicijuoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą. 

5.1. Tarpinstitucinių ryšių stiprinimas, fondoieška, naujų paslaugų bibliotekoje kūrimas. 

5.1.1. Vykdyta fondoieška užmezgant ryšius su verslo organizacijomis. Užmegzti 5 kontaktai. 

5.1.2. Integruota bibliotekų veikla į švietimo procesą: mokytojų diskusijų  klubas; sukurtos naujos 

Kultūros paso programos – 3; sukurta darbo vieta individualiai veiklai „Kauno atžalyno“ 

bibliotekoje; pagaminta ir platinta leidybinė ir suvenyrinė produkcija, susijusi su bibliotekos veikla.  

5.1.3. Ieškoti galimybių įsisavinti kitų fondų (nacionalinių, ES fondų) lėšas: parengtas projektas 

„Mėlynosios Bibliotekos: platforma tvariam jaunimo verslumui ir Baltijos Jūros apsaugai“, kurio 

tikslas skatinti tvarų jaunimo verslumą, teikiant kvalifikuotas žinias apie tvarumą, Baltijos jūros 

taršos prevenciją ir verslumą, per edukacines programas, apjungiant ir pasitelkiant pakrančių 

bibliotekas kaip žinių centrus ir kuriant inovatyvią mėlynosios ekonomikos duomenų mainų 

platformą. 

RIZIKA, KURIAI ESANT VEIKLOS REZULTATAI GALI BŪTI NEPASIEKTI  

(pildo įstaigos vadovas, kuriam taikomas Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymas) 

Dėl kokių aplinkybių nepasiekti veiklos rezultatai ir neįgyvendinti lūkesčiai?  

 

1. Negautas projektinis finansavimas gali turėti įtakos veiklos rezultatams pasiekti. 

2. Ilgalaikis nedarbingumas. 

 

 

 


